МИНИСТЕРСТВО

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от                                 №

г. Ярославль

О внесении изменения

в приказ департамента лесного

хозяйства Ярославской области

от 23.11.2018 № 1109

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в лесохозяйственный регламент Некоузского лесничества

Ярославской области, утвержденный приказом департамента лесного

хозяйства Ярославской области от 23.11.2018 № 1109 «Об утверждении

лесохозяйственных регламентов лесничеств и признании утратившими силу

отдельных приказов департамента лесного хозяйства Ярославской области»,

изменение согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Министр лесного хозяйства

и природопользования Ярославской

области – главный государственный

лесной инспектор Ярославской области –

главный инспектор Ярославской области

в области охраны окружающей среды –

государственный охотничий инспектор

Ярославской области Д.В. Пеньков

2

Приложение

к приказу министерства

лесного хозяйства

и природопользования

Ярославской области

от _________ № _______

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в лесохозяйственный регламент

Некоузского лесничества Ярославской области

Таблицу 9 подраздела 2.1.3 раздела 2.1 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 9

Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъятия древесины) при всех видах рубок

площадь – га; запас – тыс. м
3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объём изъятия древесины

при рубке спелых и

перестойных

насаждений

при рубке лесных

насаждения при уходе

за лесами

при рубке поврежденных и

погибших

лесных насаждений

при рубке лесных насаждений

на лесных участках,

предназначенных для

строительства, реконструкции

и эксплуатации объектов

лесной, лесо-

перерабатывающей

инфраструктуры и объектов не

связанных с созданием лесной

инфраструктуры

ВСЕГО

площа

дь

запас
площ

адь

запас

площадь

запас

площадь

запас

площадь

запас

ликвидн

ый

делов

ой

ликви

дный
деловой

ликвидны

й

делов

ой

ликвидны

й

дело

вой
ликвидный деловой

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Защитные леса

Хвойные 87 5,4 4,5 10 0,4 0,3 50 5 2,5 7 1,5 1,2 154 12,3 8,5

Мягколистве

нные
193,5 8 3,4 2 0,1 - 50 3 1,5 14 3,1 1,8 259,5 14,2 6,7

Итого 280,5 13,4 7,9 12 0,5 0,3 100 8 4 21 4,6 3,0 413,5 26,5 15,2

Эксплуатационные леса

Хвойные 147 26,1 20,3 62 2,7 2,2 50 5 3 21 4,8 3,9 280 38,6 29,4

Мягколистве

нные
834 124,5 58,2 33 1,5 0,8 50 3 1,5 36 8,2 5,2 953 137,2 65,7

Итого 981 150,6 78,5 95 4,2 3 100 8 4,5 57 13,0 9,1 1233 175,8 95,1

Всего по лесничеству

Хвойные 234 31,5 24,8 72 3,1 2,5 100 10 5,5 28 6,3 5,1 434 50,9 37,9

Мягколистве

нные
1027,5 132,5 61,6 35 1,6 0,8 100 6 3 50 11,3 7,0 1212,5 151,4 72,4

Итого 1261,5 164 86,4 107 4,7 3,3 200 16 8,5 78 17,6 12,1 1646,5 202,3 110,3